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Edito

C h è r e s  A u b a i s i e n n e s , 
chers Aubaisiens,

C’est avec un grand plaisir que je 
vous présente cette nouvelle édition 
du guide communal 2026. Fort du 
succès rencontré par l’édition 2025, 
nous avons souhaité ré-éditer ce 
guide pour qu’il devienne un véritable 
compagnon du quotidien pour toutes 
et tous.

Au fil des pages, vous retrouverez 
l’ensemble des informations pra-
tiques sur nos services municipaux 
et intercommunaux : horaires d’ou-
verture, contacts utiles, démarches 
administratives, ...

Aubais, c’est avant tout un patrimoine 
riche et vivant. Ce guide vous invite à 
(re)découvrir ces trésors et à partager 
leur valorisation au quotidien.

Ce guide se veut un outil  pour 
renforcer le lien entre la mairie et 

chaque habitant. La vie de notre 
commune repose sur l’engagement 
citoyen, la vigilance face aux risques, 
la préservation de notre cadre de 
vie et le bon fonctionnement des 
services communaux.

Je tiens à remercier toutes celles et 
ceux qui ont contribué à cette édition : 
services municipaux, associations, 
acteurs locaux et habitants. 
Ensemble, nous faisons d’Aubais une 
commune vivante, accueillante et 
résolument tournée vers l’avenir.

Bonne lecture à toutes et tous, et que 
2026 soit une année riche en projets 
et en partage !

Le maire et son conseil municipal 
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Vos élus

Angel POBO
3eme Vice-président de la communauté 
de commune Rhôny Vistre Vidourle

LE MAIRE

Ariane CARREAU
1ère adjointe
Déléguée de la commission Sports et 
Associations et de la gestion des affaires 
courantes

Antoine ROUSSEAU
2ème adjoint
Délégué de la commission  
Environnement et Agriculture	
Conseiller communautaire	
Vice-président du Syndicat Pic Étang

Mireille SCHNEIDER-RAYNAUD
3ème adjoint
Déléguée de la commission Culture et 
Festivités

Laurent TORTOSA
4ème adjoint
Délégué à l'aménagement du territoire

Hélène LAVERGNE
5ème adjoint
Déléguée du CCAS

Jean-François GUILLOTON
6ème adjoint
Délégué de la commission 
Développement Economique.

Les adjoints
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Richard BERAUD
Délégué de la commission Urbanisme

Céline COMBE
Déléguée de la commission 
Communication

Emiliana BRANEYRE
Déléguée de la commission Urbanisme

Lucie DE LA CRUZ
Déléguée du CCAS

Patrice CAIROCHE
Délégué de la commission Sports et 
Associations

Christian ROUSSEL
Délégué de la commission Finances 	
et Budget

Carine MOLITOR
Déléguée de la gestion des services 
techniques

Franc PATTUS
Délégué de la commission Patrimoine

Les conseillers 
municipaux de la majorité
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Vos élus

Cyprien PARIS
Délégué de la commission Culture 
et Festivités

Pilar CHALEYSSIN
Élue du groupe 
minoritaire
Conseillère 
communautaire

Jean-Claude ROME
Délégué des Services Techniques

Estelle VILLANOVA
Élue du groupe 
minoritaire

Angélique ROURESSOL
Déléguée de la commission Ecoles 
et Jeunesse.	
Conseillère communautaire

Valérie MARTIN
Élue du groupe 
minoritaire

Laurence LE VERGER 
Déléguée de la commission CCAS

Stéphane DELATRE
Élu du groupe 
minoritaire

Retrouvez 
l’équipe 
municipale	
sur le site

Élus du groupe minoritaire
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Services municipaux

Retrouvez	
les démarches 
administratives

Retrouvez
les documents 
d’urbanisme

Retrouvez 
le site de la  
CCRVV

Services complémentaires
Z Ramassage des encombrants
Tous les 1er mercredis du mois
(sauf juillet et août) 
k contact.mairie@aubais.fr
Z Marché hebdomadaire
Les samedis matins

Agence postale  
communale
Du lundi au jeudi : 8h30-12h30
Levée du courrier tous les matins à 10h

CCAS
k ccas@aubais.fr

Police municipale
A 06.15.45.34.47
k police.municipale@aubais.fr

Écoles
 Z École maternelle
k ce.0301459Y@ac-montpellier.fr
Z École élémentaire
k ce.0301291r@ac-montpellier.fr

Accueil de la mairie
(État civil, listes électorales, recensement, ...)
l 11 avenue Emile Léonard
k contact.mairie@aubais.fr
L www.aubais.fr
f Mairie d'Aubais
Horaires : 
Lundi et vendredi : 8h-12h	
Mardi, mercredi et jeudi : 8h-12h/14h-17h

Urbanisme
Sur RDV 
k urbanisme2@aubais.fr

Services 
intercommunaux

Communauté des communes (CCRVV)
A 04.66.35.55.55
l 2 avenue de la Fontanisse 
30660 Gallargues le Montueux
k accueil@ccrvv.fr
L www.ccrvv.fr

Police intercommunale
A 04.66.53.25.51

Gestion des 
déchets
A 04.66.35.55.55
. Collecte des containers 
verts : 
mardis et samedis matin
. Collecte des containers 
jaunes :	
jeudis matin
. Déchetterie d’Aubais 
ouverte tous les jours
de 8h30-12h/14h-17h30, 
fermée les mardis, 
dimanches et jours fériés
. Remise des cartes de 
déchetterie

Crèche 
« Aubaisby’s »
A 04.66.80.79.23
k creche.aubais@ccrvv.fr

Restaurant 
scolaire
A 04.66.35.16.65

Garderie 
périscolaire  
(ALSH)
A 04.66.35.66.03
k alsh.aubais@ccrvv.fr



G U I D E 2 0 2 6  |    9

Annuaire santé

MÉDECINS GÉNÉRALISTES
Z �BOURQUARDEZ 

Stéphanie...........................04 66 77 11 68

Z �LUCAS François.................04 66 77 11 68

Z ��SARRUT Sylvestre...........04 66 80 72 07

DENTISTES
Z �BRES Céline..................... 04 66 80 70 14

MASSEURS – 
KINÉSITHÉRAPEUTES
Z �LE DOUCEN Michaël 

ROUQUETTE Audrey...... 04 66 80 14 94

Z �Kiné Sport Santé.............04 66 80 77 87

Z �BRUN Jean-François ...... 06 62 16 24 46

INFIRMIÈRES
Z �COPP Sylvie.....................06 75 87 08 99 

Z �FERRES Montserrat........04 66 35 22 50

Z �GALTIER Adeline............. 06 69 00 69 31

Z �MARION Nathalie........... 04 66 80 70 50

Z �LAURENS Kelly 
PHILIPPINE Harmony...... 07 83 57 98 25

Z �QUITTET Corinne............ 06 24 48 23 51

OSTÉOPATHES
Z �LOVETRI Margaux...........07 78 38 05 48
Z �LE DOUCEN Michaël 

ROUQUETTE Audrey...... 04 66 80 14 94

ORTHOPHONISTES
Z �REMMEAU Clémence..... 07 80 00 83 31
Z �CHARLOT 

Louise Emmanuelle........ 06 46 86 05 65 

PSYCHANALYSTE - 
PSYCHOLOGUE
Z �LAMBERT Sandrine......... 06 38 13 83 68
Z �HOFF Brigitte.................... 06 80 23 51 91

PHARMACIE
Lundi au vendredi

8h50 à 12h30 et 14h30 à 19h30

Samedi - 8h50 à 14h............04 66 80 72 42

OPTICIEN À DOMICILE
Z �Marie Gabrielle HAAS..... 06 63 91 34 96 

Défibrillateurs 

disponibles
• �Devant la mairie
• �Dans le foyer communal
• �Dans le cour du 

centre scio-culturel

Retrouvez
votre Santé
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Contacts utiles

Censomed Sommière 
(urgences médicales)
................................................09.780.780.34
2 rue de la Condamine
Horaires de 9h-19h sans RDV

Centre hospitalier Lunel
................................................04.67.87.71.00
Chemin des Alicantes - 24/24h

Centre d'imagerie 
médicale-Gallargues
................................................ 04.12.01.14.20 
1, Avenue des Plages

Services de secours
Z �Gendarmerie...........................................17
Z �Pompiers................................................. 18
Z �Samu....................................................... 15
Z �Appel d’urgence par SMS.................... 114
Z �Violence femmes Info.......................3919
Z �Violence enfants Info........................... 119

Services du quotidien
Z �SAUR (eau potable)	

. Service client.................. 04.30.62.10.00	

. Dépannage..................... 04.30.62.10.08
Z �SERVIMMO (eaux usées)..... 04.11.25.01.65
Z �Gaz.................................... 08.10.43.30.30
Z �Problèmes téléphoniques ou 

électriques : contactez le service client 
de votre prestataire
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Associations locales d'Aubais

Retrouvez
votre association

Commune
Aubais est une commune dynamique où le tissu associatif 
joue un rôle essentiel dans la vie locale. 

Que vous soyez passionnés de 
sport, de culture, d'environnement 
ou de loisirs, vous trouverez une 
association qui vous correspond. 

Ces structures, animées par des 
bénévoles engagés, offrent une 
large gamme d'activités pour petits 
et grands, favorisant les rencontres 
et l'esprit de convivialité.

Pour découvrir l'ensemble des 
associations aubaisiennes et leurs 
activités, scannez le QR code ci-
dessous. Vous y trouverez toutes 
les informations pratiques pour 
rejoindre, soutenir ou participer 
aux événements locaux. 

Rejoignez la v ie associative 
d'Aubais et faites vivre votre 
commune !

Vivez votre
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Patrimoine

Aubais
Bienvenue à Aubais, un village de charme niché 
entre Nîmes et Montpellier, au cœur de la région 
Occitanie.

Avec ses ruelles pittoresques, 
ses maisons en pierre et son 
patrimoine historique, Aubais 
est un lieu où il fait bon vivre. 
Le village est dominé par 
son imposant château à 
l'architecture du XVIIe et du 
XVIIIe siècle, qui témoigne de 
son riche passé. Entouré de 
vignes et de garrigues, Aubais 
offre un cadre naturel idéal pour 
les amoureux de la nature et 

les amateurs de randonnées. 
C’est d’ailleurs cette nature qui 
inspira le surnom de li sauta ro 
(en occitan)  : les sauteurs de 
rochers, les bergers faisaient 
des bonds de pierre en pierre 
lors des pâturages.

Les Aubaisiens, profitent d'une 
vie conviviale rythmée par 
les fêtes et les événements 
culturels organisés tout au 

long de l'année. Le marché 
hebdomadaire, les animations 
estivales, ainsi que les activités 
sportives et associatives, 
sont autant d’occasions de 
rencontres et de partage. Les 
familles apprécient la proximité 
des écoles et des commerces, 
ainsi que les infrastructures 
modernes mises à leur 
disposition.

Vivre à Aubais, c'est choisir la 
tranquillité et la convivialité d’un 

village tout en étant à quelques 
minutes des grandes villes. Nous 
vous souhaitons de trouver ici un 
endroit chaleureux, où vous vous 
sentirez rapidement chez vous. 
Bienvenue parmi nous !

Bienvenue
à

Retrouvez
festivités et 
patrimoine
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Patrimoine

Le château
Le château d'Aubais, classé au 
patrimoine des monuments 
historiques, possède une riche 
histoire. 
Sa partie médiévale, datant du 
XIIIe siècle, témoigne de son 
passé de forteresse. Au fil des ans, 
la famille de Baschi l’a transformé 
en une élégante demeure 
seigneur iale,  mélangeant 
architecture défensive et 
éléments résidentiels raffinés, 
symbolisant leur puissance 
et leur prestige.

Retrouvez
le site de l’Association Des 
Patrimoines d’Aubais (ADPA)
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Patrimoine

Retrouvez
la page Facebook	
de l’association de la 
Chapelle St Nazaire

La Chapelle de 
Saint-Nazaire La chapelle Saint-Nazaire-

de-Marissargues est une 
chapelle catholique.
La chapelle, qui était à l'origine 
une église carolingienne, est 
entourée d'un vaste cimetière 
comportant 1500 tombes 
rupestres anthropomorphes. 
Le cimetière est utilisé durant 
plus de 250 ans, ce qui semble 
indiquer que l’église avait le 
statut d’église paroissiale. 
Tous les 4e samedis du mois, 
d'octobre à avril, une messe 
est célébrée.

La Roque 
d’Aubais

La Roque d'Aubais est une falaise 
de 77 mètres formant un véritable 
défilé sur le cours du Vidourle.
Elle permet de longer les berges du 
Vidourle et traverser des paysages 
typiques des garrigues. Elle offre un 
beau panorama sur la Moyenne et la 
Basse Vallée du Vidourle ainsi que 
sur les villages qui la composent. Le 
sentier permet d’avoir de belles vues 
sur le Pic Saint Loup, l’Hortus et le 
massif de la Séranne. C'est un lieu 
privilégié pour les pêcheurs.

© Vidourle Sport Nature

© Vidourle Sport Nature
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Patrimoine
L'Église

Notre Dame

Le Temple 
d'Aubais

L'église date de 1740. Elle a été 
rénovée dans les années 50. 
Son clocher élancé et sa façade 
en pierre locale attirent le regard 
des visiteurs. À l'intérieur, on 
trouve des fresques et des 
statues témoignant du riche 
passé cultuel de la région.

Inauguré en 1838, le temple 
d'Aubais a vu l'ajout d'un 
campanile monumental en 1860, 
plus léger qu'un clocher. 
Ce campanile confère au bâtiment une élégance particulière, renforcée par 
un portique à colonnes. Celui-ci rappelle subtilement les temples antérieurs, 
apportant une touche d'héritage et de tradition au monument.
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Patrimoine

Le Moulin 
de Carrière

Le moulin de Carrière est un 
moulin à eau fortifié. Il est situé 
entre Aubais et Villetelle sur la 
rive gauche du Vidourle.
Il date probablement de la fin du XIIe 
siècle et sa fonction d'origine semble 
d'avoir été uniquement  blatier. 
Ce lieu historique accueille 
désormais diverses activités, 
festivités et expositions tout au 
long de l’année. Il est géré par le 
SIVOM Aubais-Villetelle 
qui veille également 
à l’entretien du 
site, permettant 
aux habitants 
d e  p r o f i t e r 
pleinement de 
cet espace.

Le Lavoir
Construit en 1899, il est situé prés 
de la cave coopérative. 
Le ruisseau du Lissac coule sur le 
coté. Une cheminée aménagée à 
l’intérieur permettait aux femmes 
de faire bouillir leur bassine d’eau. 
Le lavoir accueille maintenant des 
expositions.
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Avancée des travaux du 
futur groupe scolaire et des 
commerces – Quartier du 
Cluz.

Sur le chantier du Cluz, les 
semaines s’enchaînent et le 
projet prend forme sous nos 
yeux. 

Au cœur d’un cadre naturel 
privilégié, l’école « Albassiana » 
se dessine comme un lieu où il 

fera bon apprendre et grandir. 
Des salles de classe modernes, 
spacieuses et baignées de 
lumière et toutes attenantes 
à un espace atelier, ont été 
pensées pour stimuler l’envie 
d’apprendre, pour faciliter 
l’attention et encourager la 
créativité des enfants. Le 
bâtiment offrira également 
des espaces de circulation 
confortables, conçus pour le 

bien-être de tous.

À  l ’e x t é r i e u r, 
l ’aménagement 
n’est pas laissé 
au hasard : une 
cour généreuse, 
organisée sur deux niveaux 
dotés de zones ombragées et 
des plantations variées invitera 
les élèves à vivre pleinement 
les temps de récréation. Cette 

cour agrémentée de 
préaux et de gradins 
a été pensée par 
les enfants pour les 
enfants.

L’a m é n a g e m e n t 
d u  p a r k i n g  e s t 
a c t u e l l e m e n t 
en cours. Cet te 
étape structurante 
facil itera demain 
l’accès à l’école et 
aux commerces. 
En respectant le 
cycle de la nature, 
l e s  p ay s a g i s te s 
s e p ré p a re n t  à 
entrer en action  : la 

végétalisation débutera début 
décembre et viendra embellir 
l’ensemble du site, créant 
une atmosphère sereine et 
accueillante.

Côté commerces, les cellules 
du boucher et de la supérette 
ont été mises à disposition des 
gérants début décembre. Les 
aménagements intérieurs vont 
pouvoir commencer.

Ces étapes concrètes montrent 
combien ce projet est porteur 
pour l’avenir d’Aubais. À travers 
lui, la commune affirme sa 
volonté de proposer des 
services de proximité, de 
renforcer la vie locale et d’offrir 
aux familles un environnement 
moderne, fonctionnel. Encore 
quelques mois de patience…

Aménagement du Cluz
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Risques & Prévention

Il est essentiel que chacun soit informé et préparé pour 
assurer sa sécurité et celle de son entourage. Le Document 
d'Information Communal sur les Risques Majeurs (DICRIM) 
est un outil clé à votre disposition. 

Accessible sur le site de la mairie, il détaille les consignes 
et les mesures de prévention à adopter. Prenez le temps 
de le consulter pour mieux comprendre et anticiper ces 
situations.

Retrouvez
le DICRIM sur 
le site de la 
mairie

Aubais, comme toute commune, peut 
être exposée à divers risques naturels.

Risques et 
Prévention
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Participation 
citoyenne 

À Aubais, la participation citoyenne est au 
cœur de la vie communale. 
Une demi-heure est dédiée aux échanges avec 
les citoyens après des séances des conseils 
municipaux, afin de recueillir leurs idées et 
préoccupations. 

Les plus jeunes peuvent aussi s'engager grâce 
aux élections du Conseil Municipal des Enfants, 
un moyen d'encourager la citoyenneté dès 

le plus jeune âge. De plus, les habitants ont la possibilité de rejoindre des commissions extra-
municipales pour s'impliquer activement dans les projets locaux. 

Enfin, les associations disposent d’un espace de parole dans le bulletin municipal, leur permettant 
de partager leurs initiatives et événements. 

Venez prendre part à la vie d’Aubais  
et faites entendre votre voix !

Participation Citoyenne 
à Aubais

Impliquez-vous dans la Vie  
de Votre Commune !

Retrouvez
les bulletins 
municipaux

Retrouvez
les vidéos 
des conseils 
municipaux



MÉMO PERSONNEL

NOM : 

PRÉNOMS : 

ADRESSE : 

Téléphone fixe :

Téléphone portable :

E-mail :

Date de naissance :

Lieu de naissance :

N° carte d’identité :

Groupe sanguin :

N° sécurité sociale :

N° mutuelle :

Banque :

Numéro de compte :

MÉMO PROFESSIONNEL

Société :  

Adresse : 

Téléphone :  

Fax :  

E-mail : 

EN CAS DE NÉCESSITÉ, PRÉVENIR

Nom :

Adresse :

Téléphone fixe :

Téléphone portable :

             À FAIRE, À VOIR, À PENSER

Mémento
Agenda 2026

25
Agenda 2026

25



JANVIER 2026 FÉVRIER 2026 MARS 2026 AVRIL 2026 MAI 2026 JUIN 2026
1 J Jour de l’an 1 D Ste Ella 1 D St Aubin 1 M St Hugues 1 V Fête du travail 1 L St Justin
2 V St Basile 2 L Présentation 2 L St Charles le Bon 2 J Ste Sandrine 2 S St Boris 2 M Ste Blandine
3 S Ste Geneviève 3 M St Blaise 3 M St Guénolé 3 V St Richard 3 D Sts Philippe, Jacques 3 M St Kévin
4 D St Odilon 4 M Ste Véronique 4 M St Casimir 4 S St Isidore 4 L St Sylvain 4 J Ste Clotilde
5 L St Édouard 5 J Ste Agathe 5 J Ste Olive 5 D Ste Irène 5 M Ste Judith 5 V St Igor
6 M St Melaine 6 V St Gaston 6 V Ste Colette 6 L St Marcellin 6 M Ste Prudence 6 S St Norbert
7 M St Raymond 7 S Ste Eugénie 7 S Ste Félicité 7 M St J.-B. de la Salle 7 J Ste Gisèle 7 D St Gilbert
8 J St Lucien 8 D Ste Jacqueline 8 D St Jean de Dieu 8 M Ste Julie 8 V Victoire 1945 8 L St Médard
9 V Ste Alix 9 L Ste Apolline 9 L Ste Françoise 9 J St Gautier 9 S St Pacôme 9 M Ste Diane

10 S St Guillaume 10 M St Arnaud 10 M St Vivien 10 V St Fulbert 10 D Ste Solange 10 M St Landry
11 D St Paulin 11 M N.-D. de Lourdes 11 M Ste Rosine 11 S St Stanislas 11 L Ste Estelle 11 J St Barnabé
12 L Ste Tatiana 12 J St Félix 12 J Ste Justine 12 D St Jules 12 M St Achille 12 V St Guy
13 M Ste Yvette 13 V Ste Béatrice 13 V St Rodrigue 13 L Ste Ida 13 M Ste Rolande 13 S St Antoine
14 M Ste Nina 14 S St Valentin 14 S Ste Mathilde 14 M St Maxime 14 J St Matthias 14 D St Élisée
15 J St Rémi 15 D St Claude 15 D Ste Louise 15 M St Paterne 15 V Ste Denise 15 L Ste Germaine
16 V St Marcel 16 L Ste Julienne 16 L Ste Bénédicte 16 J St Benoît-Joseph Labre 16 S St Honoré 16 M St J.-F. Régis
17 S Ste Roseline 17 M St Alexis 17 M St Patrice 17 V St Anicet 17 D St Pascal 17 M St Hervé
18 D Ste Prisca 18 M Ste Bernadette 18 M St Cyrille 18 S St Parfait 18 L St Éric 18 J St Léonce
19 L St Marius 19 J St Gabin 19 J St Joseph 19 D Ste Emma 19 M St Yves 19 V St Romuald
20 M St Sébastien 20 V Ste Aimée 20 V St Herbert 20 L Ste Odette 20 M St Bernardin 20 S St Silvère
21 M Ste Agnès 21 S St Pierre Damien 21 S Ste Clémence 21 M St Anselme 21 J St Constantin 21 D St Rodolphe
22 J St Vincent 22 D Ste Isabelle 22 D Ste Léa 22 M St Alexandre 22 V St Émile 22 L St Alban
23 V St Barnard 23 L St Lazare 23 L St Victorien 23 J St Georges 23 S St Didier 23 M Ste Audrey
24 S St François de Sales 24 M St Modeste 24 M Ste Catherine de Suède 24 V St Fidèle 24 D St Donatien 24 M St Jean-Baptiste
25 D Conversion St Paul 25 M St Roméo 25 M Annonciation 25 S St Marc 25 L Ste Sophie 25 J St Prosper
26 L Ste Paule 26 J St Nestor 26 J Ste Larissa 26 D Ste Alida 26 M St Bérenger 26 V St Anthelme
27 M Ste Angèle 27 V Ste Honorine 27 V St Habib 27 L Ste Zita 27 M St Augustin 27 S St Fernand
28 M St Thomas d’Aquin 28 S St Romain 28 S St Gontran 28 M Ste Valérie 28 J St Germain 28 D St Irénée
29 J St Gildas 29 D Ste Gwladys 29 M Ste Catherine de Sienne 29 V St Aymard 29 L Sts Pierre, Paul
30 V Ste Martine 30 L St Amédée 30 J St Robert 30 S St Ferdinand 30 M St Martial
31 S Ste Marcelle 31 M St Benjamin 31 D Visitation

JUILLET 2026 AOÛT 2026 SEPTEMBRE 2026 OCTOBRE 2026 NOVEMBRE 2026 DÉCEMBRE 2026
1 M St Thierry 1 S St Alphonse 1 M St Gilles 1 J Ste Thérèse de l’E.-J. 1 D Toussaint 1 M Ste Florence
2 J St Martinien 2 D St Julien Eymard 2 M Ste Ingrid 2 V St Léger 2 L Défunts 2 M Ste Viviane
3 V St Thomas 3 L Ste Lydie 3 J St Grégoire 3 S St Gérard 3 M St Hubert 3 J St François-Xavier
4 S St Florent 4 M St J.-M. Vianney 4 V Ste Rosalie 4 D St François d’Assise 4 M St Charles 4 V Ste Barbara
5 D St Antoine-Marie 5 M St Abel 5 S Ste Raïssa 5 L Ste Fleur 5 J Ste Sylvie 5 S St Gérald
6 L Ste Marietta 6 J Transfiguration 6 D St Bertrand 6 M St Bruno 6 V Ste Bertille 6 D St Nicolas
7 M St Raoul 7 V St Gaétan 7 L Ste Reine 7 M St Serge 7 S Ste Carine 7 L St Ambroise
8 M St Thibault 8 S St Dominique 8 M Nativité N.-D. 8 J Ste Pélagie 8 D St Geoffroy 8 M Immaculée Conception
9 J Ste Amandine 9 D St Amour 9 M St Alain 9 V St Denis 9 L St Théodore 9 M St Pierre Fourier

10 V St Ulrich 10 L St Laurent 10 J Ste Inès 10 S St Ghislain 10 M St Léon 10 J St Romaric
11 S St Benoît 11 M Ste Claire 11 V St Adelphe 11 D St Firmin 11 M Armistice 1918 11 V St Daniel
12 D St Olivier 12 M Ste Clarisse 12 S St Apollinaire 12 L St Wilfried 12 J St Christian 12 S Ste J.-F. de Chantal
13 L Sts Henri, Joël 13 J St Hippolyte 13 D St Aimé 13 M St Géraud 13 V St Brice 13 D Ste Lucie
14 M Fête Nationale 14 V St Évrard 14 L Sainte Croix 14 M St Juste 14 S St Sidoine 14 L Ste Odile
15 M St Donald 15 S Assomption 15 M St Roland 15 J Ste Thérèse d’Avila 15 D St Albert 15 M Ste Ninon
16 J N.-D. Mt Carmel 16 D St Armel 16 M Ste Édith 16 V Ste Edwige 16 L Ste Marguerite 16 M Ste Alice
17 V Ste Charlotte 17 L St Hyacinthe 17 J St Renaud 17 S St Baudouin 17 M Ste Élisabeth 17 J St Gaël
18 S St Frédéric 18 M Ste Hélène 18 V Ste Nadège 18 D St Luc 18 M Ste Aude 18 V St Gatien
19 D St Arsène 19 M St Jean Eudes 19 S Ste Émilie 19 L St René 19 J St Tanguy 19 S St Urbain
20 L Ste Marina 20 J St Bernard 20 D St Davy 20 M Ste Adeline 20 V St Edmond 20 D St Théophile
21 M St Victor 21 V St Christophe 21 L St Matthieu 21 M Ste Céline 21 S Présentation de Marie 21 L St Pierre Canisius
22 M Ste Marie-Madeleine 22 S St Fabrice 22 M St Maurice 22 J Ste Élodie 22 D Ste Cécile 22 M Ste Françoise-Xavière
23 J Ste Brigitte 23 D Ste Rose de Lima 23 M St Constant 23 V St Jean de Capistran 23 L St Clément 23 M St Armand
24 V Ste Christine 24 L St Barthélemy 24 J Ste Thècle 24 S St Florentin 24 M Ste Flora 24 J Ste Adèle
25 S St Jacques 25 M St Louis 25 V St Hermann 25 D St Crépin 25 M Ste Catherine 25 V Noël
26 D Sts Anne, Joachim 26 M Ste Natacha 26 S Sts Côme, Damien 26 L St Dimitri 26 J Ste Delphine 26 S St Étienne
27 L Ste Nathalie 27 J Ste Monique 27 D St Vincent de Paul 27 M Ste Émeline 27 V St Séverin 27 D St Jean l’Apôtre
28 M St Samson 28 V St Augustin 28 L St Venceslas 28 M Sts Simon, Jude 28 S St Jacques de la Marche 28 L Sts Innocents
29 M Ste Marthe 29 S Ste Sabine 29 M St Michel 29 J St Narcisse 29 D St Saturnin 29 M St David
30 J Ste Juliette 30 D St Fiacre 30 M St Jérôme 30 V Ste Bienvenue 30 L St André 30 M St Roger
31 V St Ignace de Loyola 31 L St Aristide 31 S St Quentin 31 J St Sylvestre

Calendrier 2026
Agenda 2026
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ZONE C



JANVIER 2027 FÉVRIER 2027 MARS 2027 AVRIL 2027 MAI 2027 JUIN 2027
1 V Jour de l’an 1 L Ste Ella 1 L St Aubin 1 J St Hugues 1 S Fête du travail 1 M St Justin
2 S St Basile 2 M Présentation 2 M St Charles le Bon 2 V Ste Sandrine 2 D St Boris 2 M Ste Blandine
3 D Ste Geneviève 3 M St Blaise 3 M St Guénolé 3 S St Richard 3 L Sts Philippe, Jacques 3 J St Kévin
4 L St Odilon 4 J Ste Véronique 4 J St Casimir 4 D St Isidore 4 M St Sylvain 4 V Ste Clotilde
5 M St Édouard 5 V Ste Agathe 5 V Ste Olive 5 L Ste Irène 5 M Ste Judith 5 S St Igor
6 M St Melaine 6 S St Gaston 6 S Ste Colette 6 M St Marcellin 6 J Ste Prudence 6 D St Norbert
7 J St Raymond 7 D Ste Eugénie 7 D Ste Félicité 7 M St J.-B. de la Salle 7 V Ste Gisèle 7 L St Gilbert
8 V St Lucien 8 L Ste Jacqueline 8 L St Jean de Dieu 8 J Ste Julie 8 S Victoire 1945 8 M St Médard
9 S Ste Alix 9 M Ste Apolline 9 M Ste Françoise 9 V St Gautier 9 D St Pacôme 9 M Ste Diane

10 D St Guillaume 10 M St Arnaud 10 M St Vivien 10 S St Fulbert 10 L Ste Solange 10 J St Landry
11 L St Paulin 11 J N.-D. de Lourdes 11 J Ste Rosine 11 D St Stanislas 11 M Ste Estelle 11 V St Barnabé
12 M Ste Tatiana 12 V St Félix 12 V Ste Justine 12 L St Jules 12 M St Achille 12 S St Guy
13 M Ste Yvette 13 S Ste Béatrice 13 S St Rodrigue 13 M Ste Ida 13 J Ste Rolande 13 D St Antoine
14 J Ste Nina 14 D St Valentin 14 D Ste Mathilde 14 M St Maxime 14 V St Matthias 14 L St Élisée
15 V St Rémi 15 L St Claude 15 L Ste Louise 15 J St Paterne 15 S Ste Denise 15 M Ste Germaine
16 S St Marcel 16 M Ste Julienne 16 M Ste Bénédicte 16 V St Benoît-Joseph Labre 16 D St Honoré 16 M St J.-F. Régis
17 D Ste Roseline 17 M St Alexis 17 M St Patrice 17 S St Anicet 17 L St Pascal 17 J St Hervé
18 L Ste Prisca 18 J Ste Bernadette 18 J St Cyrille 18 D St Parfait 18 M St Éric 18 V St Léonce
19 M St Marius 19 V St Gabin 19 V St Joseph 19 L Ste Emma 19 M St Yves 19 S St Romuald
20 M St Sébastien 20 S Ste Aimée 20 S St Herbert 20 M Ste Odette 20 J St Bernardin 20 D St Silvère
21 J Ste Agnès 21 D St Pierre Damien 21 D Ste Clémence 21 M St Anselme 21 V St Constantin 21 L St Rodolphe
22 V St Vincent 22 L Ste Isabelle 22 L Ste Léa 22 J St Alexandre 22 S St Émile 22 M St Alban
23 S St Barnard 23 M St Lazare 23 M St Victorien 23 V St Georges 23 D St Didier 23 M Ste Audrey
24 D St François de Sales 24 M St Modeste 24 M Ste Catherine de Suède 24 S St Fidèle 24 L St Donatien 24 J St Jean-Baptiste
25 L Conversion St Paul 25 J St Roméo 25 J Annonciation 25 D St Marc 25 M Ste Sophie 25 V St Prosper
26 M Ste Paule 26 V St Nestor 26 V Ste Larissa 26 L Ste Alida 26 M St Bérenger 26 S St Anthelme
27 M Ste Angèle 27 S Ste Honorine 27 S St Habib 27 M Ste Zita 27 J St Augustin 27 D St Fernand
28 J St Thomas d’Aquin 28 D St Romain 28 D St Gontran 28 M Ste Valérie 28 V St Germain 28 L St Irénée
29 V St Gildas 29 L Ste Gwladys 29 J Ste Catherine de Sienne 29 S St Aymard 29 M Sts Pierre, Paul
30 S Ste Martine 30 M St Amédée 30 V St Robert 30 D St Ferdinand 30 M St Martial
31 D Ste Marcelle 31 M St Benjamin 31 L Visitation

JUILLET 2027 AOÛT 2027 SEPTEMBRE 2027 OCTOBRE 2027 NOVEMBRE 2027 DÉCEMBRE 2027
1 J St Thierry 1 D St Alphonse 1 M St Gilles 1 V Ste Thérèse de l’E.-J. 1 L Toussaint 1 M Ste Florence
2 V St Martinien 2 L St Julien Eymard 2 J Ste Ingrid 2 S St Léger 2 M Défunts 2 J Ste Viviane
3 S St Thomas 3 M Ste Lydie 3 V St Grégoire 3 D St Gérard 3 M St Hubert 3 V St François-Xavier
4 D St Florent 4 M St J.-M. Vianney 4 S Ste Rosalie 4 L St François d’Assise 4 J St Charles 4 S Ste Barbara
5 L St Antoine-Marie 5 J St Abel 5 D Ste Raïssa 5 M Ste Fleur 5 V Ste Sylvie 5 D St Gérald
6 M Ste Marietta 6 V Transfiguration 6 L St Bertrand 6 M St Bruno 6 S Ste Bertille 6 L St Nicolas
7 M St Raoul 7 S St Gaétan 7 M Ste Reine 7 J St Serge 7 D Ste Carine 7 M St Ambroise
8 J St Thibault 8 D St Dominique 8 M Nativité N.-D. 8 V Ste Pélagie 8 L St Geoffroy 8 M Immaculée Conception
9 V Ste Amandine 9 L St Amour 9 J St Alain 9 S St Denis 9 M St Théodore 9 J St Pierre Fourier

10 S St Ulrich 10 M St Laurent 10 V Ste Inès 10 D St Ghislain 10 M St Léon 10 V St Romaric
11 D St Benoît 11 M Ste Claire 11 S St Adelphe 11 L St Firmin 11 J Armistice 1918 11 S St Daniel
12 L St Olivier 12 J Ste Clarisse 12 D St Apollinaire 12 M St Wilfried 12 V St Christian 12 D Ste J.-F. de Chantal
13 M Sts Henri, Joël 13 V St Hippolyte 13 L St Aimé 13 M St Géraud 13 S St Brice 13 L Ste Lucie
14 M Fête Nationale 14 S St Évrard 14 M Sainte Croix 14 J St Juste 14 D St Sidoine 14 M Ste Odile
15 J St Donald 15 D Assomption 15 M St Roland 15 V Ste Thérèse d’Avila 15 L St Albert 15 M Ste Ninon
16 V N.-D. Mt Carmel 16 L St Armel 16 J Ste Édith 16 S Ste Edwige 16 M Ste Marguerite 16 J Ste Alice
17 S Ste Charlotte 17 M St Hyacinthe 17 V St Renaud 17 D St Baudouin 17 M Ste Élisabeth 17 V St Gaël
18 D St Frédéric 18 M Ste Hélène 18 S Ste Nadège 18 L St Luc 18 J Ste Aude 18 S St Gatien
19 L St Arsène 19 J St Jean Eudes 19 D Ste Émilie 19 M St René 19 V St Tanguy 19 D St Urbain
20 M Ste Marina 20 V St Bernard 20 L St Davy 20 M Ste Adeline 20 S St Edmond 20 L St Théophile
21 M St Victor 21 S St Christophe 21 M St Matthieu 21 J Ste Céline 21 D Présentation de Marie 21 M St Pierre Canisius
22 J Ste Marie-Madeleine 22 D St Fabrice 22 M St Maurice 22 V Ste Élodie 22 L Ste Cécile 22 M Ste Françoise-Xavière
23 V Ste Brigitte 23 L Ste Rose de Lima 23 J St Constant 23 S St Jean de Capistran 23 M St Clément 23 J St Armand
24 S Ste Christine 24 M St Barthélemy 24 V Ste Thècle 24 D St Florentin 24 M Ste Flora 24 V Ste Adèle
25 D St Jacques 25 M St Louis 25 S St Hermann 25 L St Crépin 25 J Ste Catherine 25 S Noël
26 L Sts Anne, Joachim 26 J Ste Natacha 26 D Sts Côme, Damien 26 M St Dimitri 26 V Ste Delphine 26 D St Étienne
27 M Ste Nathalie 27 V Ste Monique 27 L St Vincent de Paul 27 M Ste Émeline 27 S St Séverin 27 L St Jean l’Apôtre
28 M St Samson 28 S St Augustin 28 M St Venceslas 28 J Sts Simon, Jude 28 D St Jacques de la Marche 28 M Sts Innocents
29 J Ste Marthe 29 D Ste Sabine 29 M St Michel 29 V St Narcisse 29 L St Saturnin 29 M St David
30 V Ste Juliette 30 L St Fiacre 30 J St Jérôme 30 S Ste Bienvenue 30 M St André 30 J St Roger
31 S St Ignace de Loyola 31 M St Aristide 31 D St Quentin 31 V St Sylvestre

Calendrier
2027

Agenda 2026
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Janvier

La vie économique locale : création de commerces et poursuite du marché hebdomadaire

Ça s’est passé à Aubais



1 J Jour de l’an / Férié 17 S Ste Roseline

2 V St Basile 18 D Ste Prisca

3 S Ste Geneviève 19 L St Marius S 04

4 D St Odilon 20 M St Sébastien

5 L St Édouard S 02 21 M Ste Agnès

6 M St Melaine / Epiphanie 22 J St Vincent

7 M St Raymond 23 V St Barnard

8 J St Lucien 24 S St François de Sales

9 V Ste Alix 25 D Conversion de St Paul

10 S St Guillaume 26 L Ste Paule S 05

11 D St Paulin 27 M Ste Angèle

12 L Ste Tatiana S 03 28 M St Thomas d’Aquin

13 M Ste Yvette 29 J St Gildas 

14 M Ste Nina 30 V Ste Martine

15 J St Rémi 31 S Ste Marcelle

16 V St Marcel
Proverbe

“Des fleurs de janvier, on ne remplit pas le panier.”

Janvier
2026
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Cérémonie des vœux du maire



Févr ier

L’Étoile de Bessèges pour la seconde fois sur Aubais

Ça s’est passé à Aubais



1 D Ste Ella 16 L Ste Julienne S 08

2 L Présentation du Seigneur / Chandeleur S 06 17 M St Alexis / Mardi-Gras / Nouvel An Chinois

3 M St Blaise 18 M Ste Bernadette / Cendres

4 M Ste Véronique 19 J St Gabin

5 J Ste Agathe 20 V Ste Aimée

6 V St Gaston 21 S St Pierre-Damien

7 S Ste Eugénie 22 D Ste Isabelle 

8 D Ste Jacqueline 23 L St Lazare S 09

9 L Ste Apolline S 07 24 M St Modeste

10 M St Arnaud 25 M St Roméo

11 M Notre-Dame de Lourdes 26 J St Nestor

12 J St Félix 27 V Ste Honorine

13 V Ste Béatrice 28 S St Romain

14 S St Valentin

15 D St Claude
Proverbe

“Jamais février n’a passé sans voir le groseillier feuillé.”

Février
2026
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Mars

1ère édition du salon camarguais sur Aubais

Ça s’est passé à Aubais



1 D St Aubin / Fête des Grands-Mères 17 M St Patrice

2 L St Charles le Bon S 10 18 M St Cyrille

3 M St Guénolé 	 19 J St Joseph

4 M St Casimir 20 V St Herbert / Printemps

5 J Ste Olive 21 S Ste Clémence

6 V Ste Colette 22 D Ste Léa

7 S Ste Félicité 23 L St Victorien S 13

8 D St Jean de Dieu 24 M Ste Catherine de Suède

9 L Ste Françoise S 11 25 M Annonciation

10 M St Vivien 26 J Ste Larissa

11 M Ste Rosine 27 V St Habib

12 J Ste Justine / Mi-Carême 28 S St Gontran

13 V St Rodrigue 29 D Ste Gwladys / Rameaux

14 S Ste Mathilde 30 L St Amédée S 14

15 D Ste Louise 31 M St Benjamin

16 L Ste Bénédicte S 12
Proverbe

“Quand mars bien mouillé sera, beaucoup de fruits cueillera.”

Mars
2026
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Journée des droits de la femme



Avr i l

Les Journées Européennes des métiers d’Arts (JEMA) à l’honneur sur la commune

Ça s’est passé à Aubais



1 M St Hugues 17 V St Anicet

2 J Ste Sandrine 18 S St Parfait 

3 V St Richard / Vendredi Saint 19 D Ste Emma

4 S St Isidore 20 L Ste Odette S 17

5 D Ste Irène / Pâques 21 M St Anselme 

6 L St Marcellin / Lundi de Pâques / Férié S 15 22 M St Alexandre

7 M St Jean-Baptiste de la Salle 23 J St Georges

8 M Ste Julie 24 V St Fidèle

9 J St Gautier 25 S St Marc

10 V St Fulbert 26 D Ste Alida / Souvenir des Déportés

11 S St Stanislas 27 L Ste Zita 	 S 18

12 D St Jules 28 M Ste Valérie

13 L Ste Ida S 16 29 M Ste Catherine de Sienne

14 M St Maxime 30 J St Robert 

15 M St Paterne

16 J St Benoît-Joseph Labre
Proverbe

“Petite pluie d’avril fait belle saison.”

Avril
2026

Agenda 2026
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Du 7 au 12 avril :  
Journées Européennes Journées Européennes 
des Métiers d’Art



Mai

Les nouveaux terrains de basket et de pétanque sur la zone de l’Argilier

Ça s’est passé à Aubais



1 V St Jérémie / Fête du Travai / Férié 17 D St Pascal

2 S St Boris 18 L St Éric S 21

3 D St Philippe / St Jacques 19 M St Yves 

4 L St Sylvain S 19 20 M St Bernardin

5 M Ste Judith 21 J St Constantin

6 M Ste Prudence 22 V St Émile

7 J Ste Gisèle 23 S St Didier

8 V Victoire 1945 / Férié 24 D St Donatien / Pentecôte

9 S St Pacôme 25 L Ste Sophie / Lundi de Pentecôte / Férié S 22

10 D Ste Solange 26 M St Bérenger

11 L Ste Estelle S 20 27 M St Augustin

12 M St Achille 28 J St Germain 

13 M Ste Rolande 29 V St Aymard

14 J St Matthias / Ascension / Férié 30 S St Ferdinand

15 V Ste Denise 31 D Visitation / Fête des Mères

16 S St Honoré
Proverbe

“Mai fleuri, An réjoui !”

Mai
2026

Agenda 2026
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Cérémonie du 8 mai



Juin

5ème saison des Jeudis d’Aubais et les Journées du Patrimoine de Pays et des Moulins

Ça s’est passé à Aubais 



1 L St Justin S 23 17 M St Hervé

2 M Ste Blandine 18 J St Léonce 

3 M St Kévin 19 V St Romuald 

4 J Ste Clotilde 20 S St Silvère 

5 V St Igor 21 D St Rodolphe / Fête des Pères / Été

6 S St Norbert 22 L St Alban S 26

7 D St Gilbert 23 M Ste Audrey

8 L St Médard S 24 24 M St Jean-Baptiste

9 M Ste Diane 25 J St Prosper

10 M St Landry 26 V St Anthelme

11 J St Barnabé 27 S St Fernand

12 V St Guy 28 D St Irénée

13 S St Antoine de Padoue 29 L St Pierre / St Paul S 27

14 D St Élisée 30 M St Martial

15 L Ste Germaine S 25

16 M St Jean-François Régis 
Proverbe

“Qui en juin se porte bien, au temps chaud ne craindra rien.”

Juin
2026
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39

6ème saison des Jeudis d’Aubais



Jui l let

Féérique feu d’artifice du 13 juillet

Ça s’est passé à Aubais



1 M St Thierry 17 V Ste Charlotte

2 J St Martinien 18 S St Frédéric

3 V St Thomas 19 D St Arsène

4 S St Florent 20 L Ste Marina S 30

5 D St Antoine-Marie 21 M St Victor

6 L Ste Marietta S 28 22 M Ste Marie-Madeleine

7 M St Raoul 23 J Ste Brigitte

8 M St Thibault 24 V Ste Christine

9 J Ste Amandine 25 S St Jacques le Majeur

10 V St Ulrich 26 D Ste Anne / St Joachim

11 S St Benoît 27 L Ste Nathalie S 31

12 D St Olivier 28 M St Samson

13 L St Henri / St Joël S 29 29 M Ste Marthe

14 M Fête Nationale / Férié 30 J Ste Juliette

15 M St Donald 31 V St Ignace de Loyola

16 J Notre-Dame du Mt Carmel
Proverbe

“Juillet ensoleillé emplit caves et greniers.”

Juillet
2026
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Feu d’artifice



Août

La fête votive bat son plein comme chaque année

Ça s’est passé à Aubais



Férié

1 S St Alphonse 17 L St Hyacinthe S 34

2 D St Julien Eymard 18 M Ste Hélène

3 L Ste Lydie S 32 19 M St Jean Eudes

4 M St Jean-Marie Vianney 20 J St Bernard

5 M St Abel 21 V St Christophe

6 J Transfiguration 22 S St Fabrice

7 V St Gaétan 23 D Ste Rose de Lima

8 S St Dominique 24 L St Barthélémy S 35

9 D St Amour 25 M St Louis

10 L St Laurent S 33 26 M Ste Natacha

11 M Ste Claire 27 J Ste Monique

12 M Ste Clarisse 28 V St Augustin

13 J St Hippolyte 29 S Ste Sabine

14 V St Évrard 30 D St Fiacre

15 S Assomption / Férié 31 L St Aristide S 36

16 D St Armel
Proverbe

“Ce qu’août ne mûrira, septembre ne le rôtira.”

Août
2026
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Fête votive



Septembre

Vote du nom de la nouvelle école élémentaire « Albassiana » et Rétr’Aubais

Ça s’est passé à Aubais



1 M St Gilles 17 J St Renaud

2 M Ste Ingrid 18 V Ste Nadège

3 J St Grégoire 19 S Ste Émilie

4 V Ste Rosalie 20 D St Davy

5 S Ste Raïssa 21 L St Matthieu S 39

6 D St Bertrand 22 M St Maurice

7 L Ste Reine S 37 23 M St Constant / Automne

8 M Nativité Notre-Dame 24 J Ste Thècle

9 M St Alain 25 V St Hermann

10 J Ste Inès 26 S St Côme / St Damien

11 V St Adelphe 27 D St Vincent de Paul

12 S St Apollinaire 28 L St Venceslas S 40

13 D St Aimé  29 M St Michel

14 L Sainte Croix S 38 30 M St Jérôme

15 M St Roland

16 M Ste Édith
Proverbe

“Tant que l’acacia verdit, l’automne n’entre pas.”

Se ptembre
2026
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Journées européennes  
du patrimoine 



Octobre

La marche d’Octobre Rose au profit de la lutte contre le cancer

Ça s’est passé à Aubais



1 J Ste Thérèse de l’Enfant-Jésus 17 S St Baudouin

2 V St Léger 18 D St Luc

3 S St Gérard 19 L St René S 43

4 D St François d’Assise / Fête des Grands-Pères 20 M Ste Adeline

5 L Ste Fleur S 41 21 M Ste Céline

6 M St Bruno 22 J Ste Élodie

7 M St Serge 23 V St Jean de Capistran

8 J Ste Pélagie 24 S St Florentin

9 V St Denis 25 D St Crépin

10 S St Ghislain 26 L St Dimitri S 44

11 D St Firmin 27 M Ste Émeline

12 L St Wilfried S 42 28 M St Simon / St Jude

13 M St Géraud 29 J St Narcisse

14 M St Juste 30 V Ste Bienvenue

15 J Ste Thérèse d’Avila 31 S St Quentin / Halloween

16 V Ste Edwige
Proverbe

“Pour Saint Géraud, les châtaigniers font le chaud.”

Octobre
2026
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Les chantiers participatifs de débroussaillement et nettoyage de la nature

Novembre
Ça s’est passé à Aubais



1 D Toussaint / Férié 17 M Ste Élisabeth

2 L Défunts S 45 18 M Ste Aude

3 M St Hubert 19 J St Tanguy

4 M St Charles 20 V St Edmond

5 J Ste Sylvie 21 S Présentation de Marie

6 V Ste Bertille 22 D Ste Cécile

7 S Ste Carine 23 L St Clément S 48

8 D St Geoffroy 24 M Ste Flora

9 L St Théodore S 46 25 M Ste Catherine

10 M St Léon 26 J Ste Delphine

11 M Armistice 1918 / Férié 27 V St Séverin

12 J St Christian 28 S St Jacques de la Marche

13 V St Brice 29 D St Saturnin

14 S St Sidoine 30 L St André S 49

15 D St Albert

16 L Ste Marguerite S 47
Proverbe

“Brouillard en novembre, l’hiver sera tendre.”

Novembre
2026

Agenda 2026
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Marché 

de Noël

Cérémonie du 11 novembre



Décembre

Le marché de Noël qui fait rêver chaque année les petits comme les grands

Ça s’est passé à Aubais



1 M Ste Florence / Avent 17 J St Gaël

2 M Ste Viviane 18 V St Gatien

3 J St François-Xavier 19 S St Urbain

4 V Ste Barbara 20 D St Théophile

5 S St Gérald 21 L St Pierre Canisius / Hiver S 52

6 D St Nicolas 22 M Ste Françoise-Xavière

7 L St Ambroise S 50 23 M St Armand

8 M Immaculée Conception 24 J Ste Adèle

9 M St Pierre Fourier 25 V Noël / Férié

10 J St Romaric 26 S St Étienne

11 V St Daniel 27 D St Jean l’Apôtre

12 S Ste Jeanne-Françoise de Chantal 28 L Sts Innocents S 53

13 D Ste Lucie 29 M St David

14 L Ste Odile S 51 30 M St Roger

15 M Ste Ninon 31 J St Sylvestre

16 M Ste Alice
Proverbe

“Hiver rude et tardif rend le pommier productif.”

Décembre
2026
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Vacances
Agenda 2026

52

Scolaires

VACANCES ZONE A ZONE B ZONE C CORSE

NOËL
2025

Du 20-12-2025
Au 05-01-2026

Du 20-12-2025
Au 05-01-2026

Du 20-12-2025
Au 05-01-2026

Dates non 
communiquées

HIVER
2026

Du 07-02-2026
Au 23-02-2026

Du 14-02-2026
Au 02-03-2026

Du 21-02-2026
Au 09-03-2026

Dates non 
communiquées

PRINTEMPS
2026

Du 04-04-2026
Au 20-04-2026

Du 11-04-2026
Au 27-04-2026

Du 18-04-2026
Au 04-05-2026

Dates non 
communiquées

ÉTÉ
2026

À partir du 
04-07-2026

À partir du 
04-07-2026

À partir du 
04-07-2026

Dates non 
communiquées

TOUSSAINT
2026

Dates non 
communiquées

Dates non 
communiquées

Dates non 
communiquées

Dates non 
communiquées

NOËL
2026

Dates non 
communiquées

Dates non 
communiquées

Dates non 
communiquées

Dates non 
communiquées

Le départ en vacances a lieu après la classe, la reprise des cours, le matin des jours indiqués. Les élèves qui ont cours 
le samedi sont en congé le samedi après les cours. Congés scolaires conformes au calendrier établi par le ministère 
de l’Education Nationale et communiqués sous toutes réserves.
Les classes vaqueront le vendredi 15 mai 2026 et le samedi 16 mai 2026.

Pour toutes informations complémentaires ou modifications ultérieures à la réalisation, merci de 
consulter les sites www.education.gouv.fr et www.ac-corse.fr

Nous apportons le plus grand soin aux renseignements contenus dans cet Agenda. Toutefois, ces informations sont 
données à titre indicatif : l’éditeur décline toute responsabilité en cas de modifications ultérieures à sa réalisation.

ZONE A Besançon, Bordeaux, Clermont-Ferrand, Dijon, 
Grenoble, Limoges, Lyon, Poitiers

ZONE B
Aix-Marseille, Amiens, Caen,  Lille, Nancy-Metz, 
Nantes, Nice, Orléans-Tours, Reims, Rennes, 
Rouen, Strasbourg

ZONE C Créteil, Montpellier, Paris, Toulouse, Versailles

Lille

Amiens

Reims Strasbourg
Nancy-Metz

Dijon Besançon

Lyon

Grenoble

Rouen
Paris

Versailles Créteil

Caen

Rennes

Nantes
Orléans - Tours

Poitiers

Bordeaux

Limoges

Toulouse Montpellier
Aix-Marseille

Corse

Nice

Clermont-
Ferrand






